
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

augustus 1980 tot 
wet van 8 augustus 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 30 
januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel beslui t van 20 december 1991 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten;. 

Gelet op het advies van 
Monumenten en Landschappen van 

de Koninklijke 
7 mei 1992; 

BES L U I T 

Commissie voor 

Artikel 1. Wordt bescheI'md als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en artistieke waarde : 

1. Begijnhofstraat 2 : bekend ten kadaster: Lier 1e afdeling, 
sectie K, perceelnummers 329 y, z, a2, b2, c2, d2, e2, f2, g2, 
k2, v2, h2. 

2. Berlarij 24 bekend ten kadaster Lier 1e afdeling, 
sectie I, perceelnummer 110 b. 



2 

3. Berlarij 38 bekend ten kadaster Lier 1e afdeling, 
sectie I, perceelnummer 101 c. 

4. Berlarij 66-68 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie I, perceelnummers 69 z, 69 b2. 

5. Berlarij 80 : straatkapel : bekend ten kadaster 
afdeling, sectie I, perceelnummer 51 d. 

6. Berlaarsestraat 63 : bekend ten kadaster 
afdeling, sectie H, perceelnummer 431/8 a. 

Lier 1 e 

Lier 1 e 

7. Dijkje 3 : bekend ten kadaster : Lier 1e afdeling, sectie 
H, perceelnummer 20 b. 

8.Eikelstraat 6, 8 : bekend ten kadaster : Lier 1e afdeling, 
sectie K, perceelnummers 357 a (6), 356 a (8). 

9. Eikelstraat 11 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 55. 

10. Eikelstraat 19 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 66 k. 

11 . Florent Van Cauwenbergstraat 1-5 : het hoofdgebouw aan de 
straatzijde met inbegrip van de smeedijzeren poort bekend 
ten kadaster : Lier 1e afdeling, sectie K, perceelnummer 381 
f. 

12. Florent Van Cauwenbergstraat 14 : het oudste deel van het 
museum n.o.v. F.H. Cox evenals de uitbreiding n.o.v. M. Van 
Ockeleyen met inbegrip van de geïncorporeerde zuilengaanderij 
en gotische nis bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 430 c. 

13. Florent Van Cauwenbergstraat 15 bekend ten kadaster 
Lier 1e afdeling, sectie K, perceelnummer 390 d. 

14.Florent Van Cauwenbergstraat 28 bekend ten kadaster 
Lier 1e afdeling, sectie K, perceelnummer 421 b. 

15.Florent Van Cauwenbergstraat 35 : bekend ten kadaster 
Lier 1e afdeling, sectie K, perceelnummer 401 c. 

16.Gebroeders Doxplein 
Kluizekerk : bekend ten 
perceelnummer 127 e. 

toren van de reeds beschermde 
kadaster : Lier 1e afdeling, sectie H, 

17.Grote Markt 37 bekend ten kadaster Lier 1e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 437 g. 

18.Grote Markt 38 bekend ten kadaster Lier 1e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 438 g. 

19.Grote Markt 43 bekend ten kadaster Lier 1e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 450 f. 



3 

20. Grote Markt 65 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie G, perceelnummer 865 d. 

21.Heilige Geestraat 6 bekend ten kadaster Lier 1 e 
afdeling, sectie H, perceelnummer 61. 

22.Kapucijnenvest 5 : bekend ten kadaster 
sectie K, perceelnummer 408 a. 

Lier le afdeling, 

23.Kolveniersvest 12 : bekend ten kadaster 
sectie K, perceelnummer 569 b. 

Lier le afdeling, 

24. Koning Albertstraat 8-10 bekend ten kadaster Lier 1 e 
afdeling, sectie G, perceelnummers 830 f, 830 e. 

25. Koning Albertstraat 18 bekend ten kadaster Lier 1 e 
afdeling, sectie G, perceelnummer 807 k. 

26. Koning Albertstraat 22 met tuin bekend ten kadaster 
Lier le afdeling, sectie G, perceelnummer 387 d. 

27.Lisperstraat 41-43 bekend ten kadaster Lier 1 e 
afdeling, sectie G, perceelnummers 729 b, 730. 

28.Lisperstraat 42 : bekend ten kadaster : Lier le afdeling, 
sectie G, perceelnummer 531. 

29.Lisperstraat 64 : bekend ten kadaster 
sectie G, perceelnummer 550 g. 

Lier 1 e afdeling, 

30.Lisperstraat 66-68 bekend ten kadaster Lier le 
afdeling, sectie G, perceelnummers 553 h (66), 553 m (68). 

31.Lisperstraat 86 : bekend ten kadaster: Lier le afdeling, 
sectie G, perceelnummer 569 c. 

32.Mechelsestraat 53-73 bekend ten kadaster Lier le 
afdeling, sectie K, perceelnummers 499 e2 (53),499 d2 (55), 
499 c2 (57), 499 b2 (59), 499 a2 (61), 499 z (63), 499 x2 
(65), 499 x (67),499 w (69),499 m3 (71),499 h2 (73). 

33. Sint-Gummarusstraat 22 bekend ten kadaster Lier le 
afdeling, sectie H, perceelnummer 74 x4. 

34. Vismarkt 33-35 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie G, perceelnummer 376 b. 

35. Vliet je 9-11 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie G, perceelnummers 818 c (9), 818 b (11). 

36.Volmolenstraat 9-21 bekend ten kadaster Lier le 
afdeling, sectie I, perceelnummers 321 a (9), 320 a (11), 
319 a (13), 318 a (15), 317 a (17), 316 a (19), 315 a (21). 

37. Volmolenstraat 64, 66, 68 : bekend ten kadaster : Lier 1 e 
afdeling, sectie I, perceelnummers 362 f (64), 363 d (66), 
364 s (68). 



4 

38 . Vredebergstraat 6-8 bekend ten kadaster Lier 1 e 
afdeling, sectie G, perceelnummer 401 h3. 

39.Werf 13 : bekend ten kadaster: Lier 1e afdeling, sectie I, 
perceelnummer 327 d. 

Artikel 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische, artistieke en volkskundige waarde : 

40.Begijnhofstraat 7 : bekend ten kadaster : Lier 1e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 102 c. 

Artikel 3 . - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en volkskundige waarde : 

41. Heilige Geeststraat 3-4- 5 : bekend ten kadaster : Lier 1e 
afdeling sectie H, perceelnummers 58 b (3), 59 d (4), 60 (5). 

Artikel 4.- Wordt 
bepalingen van het 
historische waarde 

beschermd als monument, overeenkomstig de 
decreet van 3 maart 1976, om reden van de 

42 . Eikelstraat 13 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie K, perceelnummer 58 a. 

43. Vismarkt 4-8 bekend ten kadaster Lier 1 e afdeling, 
sectie G, perceelnummers 372 e2, 372 b2. 

44. Vismarkt 11 bekend ten kadaster Lier 1e afdeling, 
sectie G, perceelnummer 860. 

Artikel 5.- Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 
december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en 
de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 8 me i 199 2 

De Gemeenschaps 
Buitenlandse Ha el 

AUWENS. 


